
令和２年１１月２０日  

ＰＴＡ会員 各位 

南九州市立松ケ浦小学校  

校 長  大牟禮 里美  

 ＰＴＡ会長 池田 正二  

 

持久走大会・学期末ＰＴＡ・家庭教育学級の開催について（御案内） 

 

  冬の気配を感じる季節となりました。保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のことと

拝察いたします。 

さて、標記の会を下記の通り計画しました。御多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、

御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

  １ 期 日   令和２年１２月９日（水） Ｂ校時 

  ２ 日 程 

   ⑴ 持久走大会  １１：２０～１２：０５ 

    ※ 国道２２６号線沿いの歩道は道幅が狭く、子供の競技や車の通行に支障があります。歩

道での応援は御遠慮いただき、学校の敷地内からの応援をお願いします。  

 

   ⑵ 親子人権教室（家庭教育学級） １３：４０ ～ １４：２５（45） 体育館 

          テーマ『いじめをなくすには』 

          コーディネーター 人権擁護員  平石 大 先生 

    ※ １２月１０日は世界人権デーです。毎年開催している親子人権教室を開催します。親子

で人権について考える機会にしましょう。 

 

   ⑶ 学期末ＰＴＡ  １４：４５ ～ １５：２０（35） １・２年、ひまわり学級 

             １５：３０ ～ １６：０５（35） ３・４年、こすもす学級 

             １６：１０ ～ １６：４５（35） ５・６年  

 

  ３ 学級ＰＴＡの内容 

   ⑴ ２学期の反省（担任による学級経営反省、学習面・生活面・保健面等）  

   ⑵ 冬休みの過ごし方（冬休みの課題帳、生活のしおり等の説明）  

   ⑶ 諸連絡 

   ⑷ その他 

 

  ４ その他 

 ⑴ 学校に来られる際には必ず事前に検温し、マスクを御持参ください。なお、受付（校長室

横玄関）にて検温及び記名をお願いします。 

   ⑵ 感染症拡大予防のため、なるべく上履きを持参ください。また、例年実施していた給食試

食会は実施いたしません。 

   ⑶ 持久走大会のコースについては裏面に印刷しています。  


